
Vastgesteld in de openbare vergadering van 10 december 2024. 

de raads riffier,= de voorzitter, 

drs. K. Koopman= mr. d 

gerneente  11, R henen 

Raadsbesluit 

Behandelaar : Remco van der Hoogt 

Zaaknummer : 1180134 

Portefeuillehouder : G.J. van Laar 
Besluitvormend orgaan : Gemeenteraad Rhenen 
Publicatieniveau : Openbaar 

Onderwerp : Gewijzigd vaststellen Bestemmingsplan Achterberg West 
fase 2 

De raad van de gemeente Rhenen, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 november 2024, 

gelet op de artikelen 3.1 en 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening, 

Besluit: 

1. in te stemmen met de Nota van Beantwoording zienswijzen en nota van Wijzigingen 
bestemmingsplan "Achterberg West fase 2"; 

2. het bestemmingsplan "Achterberg West fase 2" (NL.IMRO.0340.BPAchterbergW2-VA01) gewijzigd 
vast te stellen; 

3. geen exploitatieplan vast te stellen; 
4. het vaststellingsbesluit en het vastgestelde bestemmingsplan te publiceren en ter inzage te leggen. 
5. de actieve grondexploitatie Achterberg West afsluiten met een verlies van € 48.400 en dit verlies 

dekken ten laste van de algemene reserve; 
6. de financiele gevolgen van de afgesloten anterieure overeenkomst met een positief resultaat van € 

617.700 verwerken in de Voorjaarsrapportage 2025; 
7. de financiele gevolgen voor het dienstjaar 2024 verwerken in een wijziging van de begroting 2024. 


	Page 1

